
1 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   
 

 
Název zakázky (akce):  Oprava propustků na trati Krnov - Olomouc 
 
Číslo veřejné zakázky:         635180184 
 
Pořadové číslo změnového listu:    1 
 
 
Zdůvodnění a popis změny:   

SO  01.1 propustek v km 38,760: 

p.č. 1 – Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně – nebylo realizováno 
p.č. 2 – Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně – nebylo 
realizováno 
p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením – nebylo realizováno 
p.č. 4 – Převedení vody potrubím DN do 300 – nebylo realizováno 
p.č. 5 – Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min – nebylo realizováno  
 
SO  01.2 svršek v km 38,760: 

p.č. 18 – Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové - nebylo realizováno v 
celém rozsahu 
 
SO  02.1 propustek v km 39,340: 

p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením - nebylo realizováno 
p.č. 65 – Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 – nesprávná tonáž 
v rozpočtu / nebyl proveden přepočet tun na m3 / 
p.č. 85 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - nebylo realizováno 
 
SO  03.1 propustek v km 41,875: 

p.č. 1 – Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně - nebylo realizováno 
p.č. 2 – Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně - nebylo 
realizováno 
p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením - nebylo realizováno 
p.č. 62 – Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 – nesprávná tonáž 
v rozpočtu / nebyl proveden přepočet tun na m3 / 
p.č. 86 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - nebylo realizováno 
 
SO  04.1 propustek v km 43,360: 

p.č. 2 – Převedení vody potrubím DN do 300 - nebylo realizováno 
p.č. 5 – Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu železnic v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 
objem do 100 m3 strojně – vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  
p.č. 6 – ocel profilová HE-B 240 jakost 11 375 – nebylo realizováno 
p.č. 7 – Převázka ocelová zdvojená pro kotvení záporového pažení - nebylo realizováno 
p.č. 8 – Odstranění ocelové převázky zdvojené pro kotvení záporového pažení - nebylo realizováno 
p.č. 9 – Zřízení pažení kolejového lože do ocelových zápor hl výkopu do 4 m s jeho následným odstraněním - 
nebylo realizováno 
p.č. 21 – Zaražení ocelových jehel svisle hmotnosti 70 kg/m hl 5 m - nebylo realizováno 
p.č. 22 – Vytažení ocelových jehel svislých hmotnosti do 70 kg/m hl do 5 m - nebylo realizováno 
p.č. 23 – Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm - nebylo 
realizováno 
p.č. 29 – Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 25/30 - nebylo realizováno 
p.č. 47 – Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 30/37 – vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  
p.č. 48 – Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění s výplní z překližek – vícepráce 
z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  



2 

 

p.č. 49 – Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění s výplní z překližek - vícepráce 
z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  
p.č. 50 – Výztuž křídel, závěrných zdí z betonářské oceli 10 50 – vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti 
PD  
p.č. 63 – Bourání mostních zdí a pilířů z ŽB – vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  
p.č. 66 – Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 50 mm - nebylo realizováno 
p.č. 67 – Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb sušeným pískem - nebylo realizováno 
p.č. 68 – Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 50 mm - nebylo realizováno 
p.č. 69 – Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými sanačními maltami tl 50 mm - nebylo realizováno 
p.č. 70 – Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za práci ve stísněném prostoru - nebylo realizováno 
p.č. 71 – Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za plochu do 10 m2 jednotlivě - nebylo realizováno 
p.č. 72 – Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 2 mm - nebylo realizováno 
p.č. 73 – Stěrka k vyrovnání betonových ploch rubu kleneb a podlah tl 2 mm - nebylo realizováno 
p.č. 74 – Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 2 mm - nebylo realizováno 
p.č. 93 – Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř. I skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno 
p.č. 94 – Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 10 cm z horniny tř. I skupiny 1 a 2 - nebylo 
realizováno 
p.č. 95 – Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových šířky do 10 cm - nebylo realizováno 
p.č. 96 – Montáž kabelu návěstního volně uloženého s jádrem 1 mm Cu TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, 
TCEKPFLEZE do 7 P - nebylo realizováno 
p.č. 97 – Demontáž kabelu volně uloženého - nebylo realizováno 
p.č. 98 – Pokládka výstražné fólie do výkopu - nebylo realizováno 
p.č. 99 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - nebylo realizováno 
 
SO  05.1 propustek v km 48,318: 

p.č. 4 – Převedení vody potrubím DN do 300 - nebylo realizováno 
p.č. 85 – Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno  
p.č. 86 – Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 10 cm z horniny tř I skupiny 1 a 2 - nebylo 
realizováno 
p.č. 87 – Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových šířky do 10 cm - nebylo realizováno 
p.č. 88 –  Montáž kabelu návěstního volně uloženého s jádrem 1 mm Cu TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, 
TCEKPFLEZE do 7 P – nebylo realizováno 
p.č. 89 – Demontáž kabelu volně uloženého – nebylo realizováno 
p.č. 90 – Pokládka výstražné fólie do výkopu - nebylo realizováno 
p.č. 91 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - nebylo realizováno 
 
VRN – vedlejší rozpočtové náklady: 

p.č. 8 – Ostatní posudky - nebylo realizováno 
p.č. 9 – Ostatní posudky - nebylo realizováno 
p.č. 12 – Zkoušky a ostatní měření –  nebylo realizováno 

 

 

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO                    NE                  
 

* uvedené v registru VZ 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: viz přiložený rozdílový výkaz výměr 

 

Přehled prací (v členění podle soupisu prací) 
Vícepráce 

[Kč] 

Méněpráce 

[Kč] 

SO  01.1 propustek v km 38,760:   

p.č. 1 – Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně – nebylo 
realizováno 

 500,00 



3 

 

p.č. 2 – Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny 
sklonu terénu do 1:5 ručně – nebylo realizováno 

 4 240,00 

p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením – nebylo 
realizováno 

 800,00 

p.č. 4 – Převedení vody potrubím DN do 300 – nebylo realizováno  7 200,00 

p.č. 5 – Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 
l/min – nebylo realizováno  

 3 600,00 

SO  01.2 svršek v km 38,760:   

p.č. 18 – Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce 
betonové - nebylo realizováno v celém rozsahu 

 11 638,80 

SO  02.1 propustek v km 38,760:   

p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením - nebylo 
realizováno 

 792,00 

p.č. 65 – Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 – nesprávná tonáž v rozpočtu / nebyl proveden přepočet 
tun na m3 / 

54 545,59  

p.č. 85 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - 
nebylo realizováno 

 1 830,00 

SO  03.1 propustek v km 41,875: 

 

  

p.č. 1 – Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně - nebylo 
realizováno 

 465,00 

p.č. 2 – Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny 
sklonu terénu do 1:5 ručně - nebylo realizováno 

 1 272,00 

p.č. 3 – Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením - nebylo 
realizováno 

 240,00 

p.č. 62 – Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 – nesprávná tonáž v rozpočtu / nebyl proveden přepočet 
tun na m3 / 

51 671,27  

p.č. 86 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - 
nebylo realizováno 

 1 830,00 

SO  04.1 propustek v km 43,360: 

 

  

p.č. 2 – Převedení vody potrubím DN do 300 - nebylo realizováno  6 000,00 

p.č. 5 – Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu železnic v 
hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně – vícepráce 
z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  

345,10  

p.č. 6 – ocel profilová HE-B 240 jakost 11 375 – nebylo realizováno  17 709,30 

p.č. 7 – Převázka ocelová zdvojená pro kotvení záporového pažení - nebylo 
realizováno 

 95 494,00 

p.č. 8 – Odstranění ocelové převázky zdvojené pro kotvení záporového 
pažení - nebylo realizováno 

 28 966,00 

p.č. 9 – Zřízení pažení kolejového lože do ocelových zápor hl výkopu do 4 m 
s jeho následným odstraněním - nebylo realizováno 

 38 200,32 

p.č. 21 – Zaražení ocelových jehel svisle hmotnosti 70 kg/m hl 5 m - nebylo 
realizováno 

 32 824,40 

p.č. 22 – Vytažení ocelových jehel svislých hmotnosti do 70 kg/m hl do 5 m - 
nebylo realizováno 

 13 672,40 



4 

 

p.č. 23 – Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého 
kameniva frakce 32 až 63 mm - nebylo realizováno 

 7 208,52 

p.č. 29 – Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 25/30 
- nebylo realizováno 

2 169,20  

p.č. 47 – Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 30/37 – vícepráce z důvodu 
horšího stavu jímky oproti PD  

14 827,93  

p.č. 48 – Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového 
bednění s výplní z překližek – vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti 
PD  

7 854,00  

p.č. 49 – Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového 
bednění s výplní z překližek - vícepráce z důvodu horšího stavu jímky oproti 
PD  

577,50  

p.č. 50 – Výztuž křídel, závěrných zdí z betonářské oceli 10 50 – vícepráce 
z důvodu horšího stavu jímky oproti PD  

3 215,70  

p.č. 63 – Bourání mostních zdí a pilířů z ŽB – vícepráce z důvodu horšího 
stavu jímky oproti PD  

7 835,64  

p.č. 66 – Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 50 mm - nebylo 
realizováno 

 4 135,59 

p.č. 67 – Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb sušeným 
pískem - nebylo realizováno 

 3 207,03 

p.č. 68 – Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 50 mm - 
nebylo realizováno 

 18 554,98 

p.č. 69 – Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými sanačními maltami 
tl 50 mm - nebylo realizováno 

 13 728,33 

p.č. 70 – Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za práci ve stísněném 
prostoru - nebylo realizováno 

 4 119,98 

p.č. 71 – Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za plochu do 10 m2 
jednotlivě - nebylo realizováno 

 788,10 

p.č. 72 – Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 2 mm - nebylo 
realizováno 

 1 372,49 

p.č. 73 – Stěrka k vyrovnání betonových ploch rubu kleneb a podlah tl 2 mm 
- nebylo realizováno 

 857,81 

p.č. 74 – Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 2 
mm - nebylo realizováno 

 4 502,33 

p.č. 93 – Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř. I 
skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno 

 504,00 

p.č. 94 – Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 10 cm z 
horniny tř. I skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno 

 44,00 

p.č. 95 – Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových šířky do 10 
cm - nebylo realizováno 

 92,00 

p.č. 96 – Montáž kabelu návěstního volně uloženého s jádrem 1 mm Cu 
TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, TCEKPFLEZE do 7 P - nebylo realizováno 

 80,00 

p.č. 97 – Demontáž kabelu volně uloženého - nebylo realizováno  240,00 

p.č. 98 – Pokládka výstražné fólie do výkopu - nebylo realizováno  200,00 

p.č. 99 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - 
nebylo realizováno 

 1 220,00 

SO  05.1 propustek v km 48,318: 

 

  

p.č. 4 – Převedení vody potrubím DN do 300 - nebylo realizováno  6 000,00 

p.č. 85 – Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I 
skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno  

 1 008,00 



5 

 

p.č. 86 – Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 10 cm z 
horniny tř I skupiny 1 a 2 - nebylo realizováno 

 88,00 

p.č. 87 – Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových šířky do 10 
cm - nebylo realizováno 

 184,00 

p.č. 88 –  Montáž kabelu návěstního volně uloženého s jádrem 1 mm Cu 
TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, TCEKPFLEZE do 7 P – nebylo realizováno 

 160,00 

p.č. 89 – Demontáž kabelu volně uloženého – nebylo realizováno  480,00 

p.č. 90 – Pokládka výstražné fólie do výkopu - nebylo realizováno  400,00 

p.č. 91 – Kabely trakčního vedení, Různé TV  Žlab PVC 100x100 mm šíře - 
nebylo realizováno 

 2 440,00 

VRN – vedlejší rozpočtové náklady:   

p.č. 8 – Ostatní posudky - nebylo realizováno  40 000,00 

p.č. 9 – Ostatní posudky - nebylo realizováno  30 000,00 

p.č. 12 – Zkoušky a ostatní měření –  nebylo realizováno  6 000,00 

   

Projektová dokumentace 0 0 

   

Celkem 143 041,94 414 889,39 

   

Cena dle SOD 12 343 134,02 Kč 

Cena díla včetně předchozích Dodatků  12 343 134,02 Kč 

Cena díla po změně dle Dodatku č. 1 12 071 286,57 Kč 

 

 

Celková hodnota změny 4,52% 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD 0,00% 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD -2,20% 

 

1/ Návrh změny vypracoval*:    

 

Datum: 23.8.2021                                                  Podpis:    ……………… 

 

2/ Stanovisko TDS:    Doporučuji                Nedoporučuji 

 

Jméno:                                              Datum: 24.8.2021 Podpis: ……………….. 

 

 

3/ Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji                Nedoporučuji 

 

Jméno:             Datum: 24.8.2021 Podpis:    ……………… 



6 

 

 

 

4/ Stanovisko náměstka ředitele OŘ:           Doporučuji                 Nedoporučuji  

 

Jméno:      Datum: 24.8.2021  Podpis:    ……………… 

 

 

5/ Stanovisko ředitele OŘ:                 Schvaluji                      Neschvaluji 

 

 

Jméno: Ing. Jiří Macho             Datum:    Podpis:    ……………… 

          

         (razítko)  

 

 

 

 

 

Příloha změnového listu:   Položkový rozpočet stavby 

 

  


		2021-08-30T08:19:27+0000




